
 
      
 

             Mancomunidad de Municipios Sierra de Gata 

 

Mancomunidad de Municipios de la Sierra de Gata Pág. 1 de 4 

 

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA DE LA MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DE 

SIERRA DE GATA APROBANDO LA LISTA PROVISIONAL DE  ADMITIDOS Y 

EXCLUIDOS PARA LA SELECCIÓN DE 3 MONITORES/AS DE OCIO Y TIEMPO 

LIBRE Y 1 DIRECTOR/A DE OCIO Y TIEMPO LIBRE EN EL MARCO DEL 

PROGRAMA “DIVIERTETE EXTREMADURA 2021” EN RÉGIMEN LABORAL 

TEMPORAL, Y CREACIÓN DE BOLSA DE EMPLEO AL EFECTO, PARA LA 

MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DE SIERRA DE GATA. 

 

 De conformidad con las bases específicas que rigen el 

procedimiento para la selección de 3 Monitores/as de ocio y tiempo 

libre y 1 Director/a de ocio y tiempo libre en el marco del programa 

“Diviértete Extremadura 2021” en régimen laboral temporal, aprobadas 

mediante Resolución de Presidencia nº 2021-00559 de 14 de julio de 

2021, según las cuales: 

- Habiendo recibido listado de preseleccionados realizado por el 

SEXPE, 

- habiendo realizado como mínimo 3 llamadas a cada uno de 

los preseleccionados 

- y vista por el Tribunal Calificador la documentación presentada 

por los/as aspirantes, 

RESUELVO: 

PRIMERO.- Aprobar la siguiente lista provisional de aspirantes 

ADMITIDOS Y EXCLUIDOS para la categoría de MONITORES/AS:  

 

1.- ASPIRANTES ADMITIDOS: 

 

LISTADO ASPIRANTES ADMITIDOS PROVISONALES (MONITORES/AS) 

DNI NOMBRE 

PUNTOS 

EXPERIENCIA 

PROFESIONAL 

PUNTOS 

FORMACION 
TOTAL 

*****040Q BUENADICHA SANCHEZ, MAYALI 0,16 0,30 0,46 

*****317X GARCÍA PIRIS, GORKA 0,00 0,00 0,00 

*****403W LUCEÑO PEREZ, SANDRA 0,00 0,00 0,00 

*****3724C MARTIN GONZALEZ, NAZARET 0,16 1,20 1,36 

*****729S MONTERO GARRIDO, ROCIO 0,00 0,00 0,00 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
TK

JA
N

TG
XT

G
P4

2T
D

43
TH

C
G

TT
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ie
rra

de
ga

ta
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

4 



 
      
 

             Mancomunidad de Municipios Sierra de Gata 

 

Mancomunidad de Municipios de la Sierra de Gata Pág. 2 de 4 

 

*****801W MORA GONZALEZ, ANA 0,00 0,00 0,00 

*****216T PEREZ MORALEJO, GONZALO 0,00 0,00 0,00 

*****627N SABINO BERMEJO, ANA BELEN 0,00 1,95 1,95 

*****775B SANCHEZ AYLLON, Mª YOLANDA 0,00 0,00 0,00 

*****180A SÁNCHEZ MARÍA, VANESA 1,26 1,65 2,91 

 

   

2.-ASPIRANTES EXCLUIDOS (POR FALTA DE DOCUMENTACION 

REQUERIDA): 

 

LISTADO ASPIRANTES EXCLUIDOS (POR FALTA DOCUMENTACION REQUERIDA) 

(MONITORES/AS) 

DNI NOMBRE CAUSA DE EXCLUSION 

*****224Y FERNÁNDEZ CEBRIÁN, SANDRA NO PRESENTA TITULO HABILITANTE REQUERIDO 

            

*****592W MARCOS IGLESIAS, AMANDA NO PRESENTA TITULO HABILITANTE REQUERIDO 

  

NO PRESENTA CERTIFICADO DELITOS SEXUALES 

REQUERIDO 

  

NO ACREDITA DISPOSICION DE VEHICULO 

REQUERIDA 

3.- ASPIRANTES EXCLUIDOS  

 

LISTADO ASPIRANTES EXCLUIDOS (MONITORES/AS) 

DNI NOMBRE CAUSA DE EXCLUSION 

*****752G APARICIO JACINTO, AZAHARA NO PRESENTA SOLICITUD 

*****302G BIZARRO ROMÁN, AROA NO PRESENTA SOLICITUD 

*****835X COLLADO MARTIN, MARINA NO PRESENTA SOLICITUD 

*****106W COLLADO ROMAN, LORENA NO PRESENTA SOLICITUD 

*****950F COMIN ORDIALES, CARLOS MANUEL NO PRESENTA SOLICITUD 

*****368D DE LA MONTAÑA, VÁZQUEZ IRAITZ NO PRESENTA SOLICITUD 

*****476G FABIÁN MARTÍN, ISMAEL NO PRESENTA SOLICITUD 

*****040M GOZALO SANCHEZ, Mª GUADALUPE NO PRESENTA SOLICITUD 

*****596A HIDALGO FRANCO, JENIFER NO PRESENTA SOLICITUD 

*****872M IGLESIAS GONZÁLEZ, CAROLINA NO PRESENTA SOLICITUD 

*****207A MIRANDA CAMARERO, Mª JOSE NO PRESENTA SOLICITUD 

*****493N MONTERO PIÑERO, ALVARO NO PRESENTA SOLICITUD 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
TK

JA
N

TG
XT

G
P4

2T
D

43
TH

C
G

TT
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ie
rra

de
ga

ta
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

4 



 
      
 

             Mancomunidad de Municipios Sierra de Gata 

 

Mancomunidad de Municipios de la Sierra de Gata Pág. 3 de 4 

 

*****184B PASCUAL SUAREZ, Mª ELENA NO PRESENTA SOLICITUD 

*****809Z PINA MARTIN, RAQUEL NO PRESENTA SOLICITUD 

*****480V PLACERES BARDILLO, SONIA NO PRESENTA SOLICITUD 

*****720E RAMOS BERJOYO, ESMERALDA NO PRESENTA SOLICITUD 

*****463R SANCHEZ MARTIN, CLAUDIA NO PRESENTA SOLICITUD 

*****680H SANCHEZ PLACERES, JESUS JAVIER NO PRESENTA SOLICITUD 

*****489N SIERRA GILO, ANDRÉS NO PRESENTA SOLICITUD 

 

SEGUNDO.- Aprobar la siguiente lista provisional de aspirantes 

ADMITIDOS Y EXCLUIDOS para la categoría de DIRECTORES/AS: 

 

1.- ASPIRANTES ADMITIDOS: 

 

LISTADO ASPIRANTES ADMITIDOS PROVISONALES (DIRECTORES/AS) 

DNI NOMBRE 

PUNTOS 

EXPERIENCIA 

PROFESIONAL 

PUNTOS 

FORMACION 

TOTAL 

PUNTUACION 

*****207A MIRANDA CAMARERO, Mª JOSÉ 3,08 0,00 3,08 

  

2.-ASPIRANTES EXCLUIDOS (POR FALTA DE DOCUMENTACION 

REQUERIDA): 

 

LISTADO ASPIRANTES EXCLUIDOS (POR FALTA DE DOCUMENTACION REQUERIDA) 
(DIRECTORES/AS) 

DNI NOMBRE CAUSA DE EXCLUSION 

*****339D 

SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, 

SONIA 
NO PRESENTA TITULO HABILITANTE REQUERIDO 

 

3.- ASPIRANTES EXCLUIDOS  

 

LISTADO ASPIRANTES EXCLUIDOS  (DIRECTORES/AS) 

DNI NOMBRE CAUSA DE EXCLUSION 

*****4752G APARICIO JACINTO, AZAHARA NO PRESENTA SOLICITUD 

*****033K LACROCE, LUCA NO PRESENTA SOLICITUD 

*****809Z PINA MARTÍN, RAQUEL NO PRESENTA SOLICITUD 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
TK

JA
N

TG
XT

G
P4

2T
D

43
TH

C
G

TT
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ie
rra

de
ga

ta
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

4 



 
      
 

             Mancomunidad de Municipios Sierra de Gata 

 

Mancomunidad de Municipios de la Sierra de Gata Pág. 4 de 4 

 

TERCERO.- TRIBUNAL CALIFICADOR 

La composición del Tribunal Calificador del proceso selectivo es la 

siguiente:  

- Presidente/a: Dª Mª Rosa dos Santos Martín Of. Administración 

General de la Excma. Mancomunidad de Municipios Sierra de 

Gata. 

Vocales: 

1) Dª Carmen Guerrero Parra Of. Administración General de la 

Excma. Mancomunidad de Municipios Sierra de Gata. 

2) D. Luis Miguel Barriga Franco. OTUDTS de la Excma. 

Mancomunidad de Municipios Sierra de Gata. 

- Secretaria: Dña. Cristina Agra Jáuregui, Secretaria-Interventora de 

la Excma. Mancomunidad de Municipios Sierra de Gata. 

CUARTO.-  

Se otorga un plazo de un día natural (día 22 de julio de 2021) para 

posibles alegaciones y/o reclamaciones, entendiendo elevados a 

definitivos los presentes listados si no se presentaran alegaciones y/o 

reclamaciones. 

Se ordena publicar esta Resolución en el Tablón de Anuncios de la 

Mancomunidad y en la página web de la misma, con la lista provisional 

de los aspirantes admitidos y excluidos para que surta los efectos 

oportunos, así como la designación del Tribunal Calificador. 

Lo manda y firma la Sra. Presidenta de la Mancomunidad de 

Municipios Sierra de Gata, Dª. Rocío Pérez Rivero, en Hoyos, a fecha de 

la firma electrónica, de lo que como Secretaria, doy fe. 

 

En Hoyos, a fecha de la firma electrónica 

LA PRESIDENTA 

 

Fdo. Rocío Pérez Rivero  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
TK

JA
N

TG
XT

G
P4

2T
D

43
TH

C
G

TT
P 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ie
rra

de
ga

ta
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

4 


		esPublico Gestiona - Mancomunidad de Municipios Sierra de Gata Mancomunidad de la Sierra de Gata
	2021-07-21T15:16:56+0200
	Cáceres
	PEREZ RIVERO MARIA ROCIO - 28943981E
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Mancomunidad de Municipios Sierra de Gata Mancomunidad de la Sierra de Gata
	2021-07-21T15:18:11+0200
	Cáceres
	AGRA JAUREGUI, CRISTINA (FIRMA)
	Lo acepto




